Gebiihrentabelle zur Lohnbuchhaltung

ab 01.01.2021

Laufende Lohnbuchhaltung

Flhrung von Lohnkonten und Anfertigung
der Lohnabrechnung

Mitarbeitereintritt / Mitarbeiteraustritt

- je Arbeitnehmer -

Sofortmeldung - je Meldung -
AGENDA-Kosten - je Abrechnung -
Auslagenersatz

Erstmalige Einrichtung der Lohnbuchhaltung

Lohnpaket classic

Lohnpaket comfort

Manuelle Erfassung der Arbeitergeber-
stammdaten - einmalig -

Manuelle Erfassung der Arbeitnehmer-
stammdaten - einmalig je Arbeitnehmer -

Erstattungsantriage und Bescheinigungen

Elektronische Erstattungsantrage nach
dem AAG - je Antrag -

Bescheinigung - elektronisch oder in
Papierform - Bescheinigung -

Sonderleistungen

Abrechnung von Korrekturen fur
Vormonate (je ArN und Monat)
Urlaubsstatistik auf der Lohnabrechnung
(je ArN und Abrechnungsmonat)
Beratung in lohnsteuer- und sozial-
versicherungsrechtlichen Fragen

im Zusammenhang mit der Lohnabrechnung

(je halbe Stunde)
Betreuung von Betriebspriifungen im
Lohnbereich (je halbe Stunde)

14,10 €
10,00 €
15,00 €

0,40 €
pauschal

45,00 €

15,00 €

10,00 €

15,00 €

12,50 €

1,50 €

30,00 €

30,00 €

(ab 5 AN méglich)

15,20 €
10,00 €
inklusive

0,40 €
pauschal

45,00 €

15,00 €

inklusive

inklusive

inklusive

1,50 €

30,00 €

30,00 €



Classic

Das Lohnpaket classic umfasst sémtlich Prozesse, die fiir die
Erstellung von Lohnabrechnungen notwendig sind. Der Ein- und
Austritt von Mitarbeitern wird separat abgerechnet und die
Bescheinigungen sind nicht enthalten.

Wir empfehlen es fir Arbeitgeber, die einen relativ konstanten
Mitarbeiterstamm haben und nur wenige Bescheinigungen
ausstellen mussen.

Comfort

Im Lohnpaket comfort sind zusatzlich zum Lohnpaket classic
die Bescheinigungen sowie der Ein- und Austritt von Mit-
arbeitern enthalten. Im Lohnpaket classic sind keine
Bescheinigungen enthalten.

Wir empfehlen es fir die Arbeitgeber, die einen haufigen
Mitarbeiterwechsel haben und/oder viele Bescheinigungen
ausstellen mussen.



